
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА И.И.БУЦЫКОВА с.ВОЛЧАНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

                                                         

ПРИКАЗ 

                                             От  30.08.2022г.                          № 135.2 

 

Об установлении среднего размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона  № 273-ФЗ от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 40 

пункта 2.2.1 Положения о министерстве образования и науки Самарской 

области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области 

от 20.06.2008 № 238, пунктом 2 Порядка назначения и выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в ОУ, Приказом 

министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 №421-

од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 1 сентября 2022 года  следующий средний размер платы, 

взимаемой с родителей  (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской: 

1.1.ГБОУ СОШ с.Волчанка детский сад «Теремок» в сумме  80 рублей в 

день. 

1.2.Арсентьевский филиал ГБОУ СОШ с.Волчанка детский сад «Ромашка» в 

сумме 80 рублей в день. 

2. Установить с 1 сентября 2022 года  следующий средний размер платы, 

взимаемой с родителей  (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской: 

2.1. ГБОУ СОШ с.Волчанка детский сад «Теремок» в сумме  40 рублей в 

день. 

2.2. Арсентьевский филиал ГБОУ СОШ с.Волчанка детский сад «Ромашка» в 

сумме  40 рублей в день. 

 

Директор школы:                                     Альховская М.А. 



 


